
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO EVENTI

Reg. Part. N.   20 

Registro Generale Determinazioni N. 278 

Sondrio, li 06/03/2025

OGGETTO: CONCERTO “MOZART E BEETHOVEN” DEL GIORNO 14.03.2025 PRESSO IL 
TEATRO SOCIALE. PROVVEDIMENTI AI SENSI DI QUANTO STABILITO DALLA 
DELIBERAZIONE G.C. N. 152 DEL 26.06.2024. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 26/06/2024, con la quale, tra 
l’altro, è stata approvata la programmazione della Stagione Teatrale 2024/2025 proposta dal 
direttore artistico Andrea Ragosta con nota pervenuta al protocollo comunale n. 0023581 del 
17/06/2024, tra cui figura anche il concerto dal titolo “MOZART E BEETHOVEN” del giorno 14 
marzo 2025, da realizzarsi a cura dell’operatore economico “Fondazione I Pomeriggi Musicali”, 
orchestra diretta da Diego Fasolis, per il Circuito Sinfonico 80 anni dei Pomeriggi Musicali-under 
30, come avvicinamento alla musica classica dei giovani anche mediante tariffe agevolate;

Considerato che, come convenuto a suo tempo tra il direttore artistico e l’assessore 
competente, giusta quanto previsto dal mandato agli stessi conferito con la giunta comunale 
con la citata deliberazione n. 152 del 26.06.2024, il concerto di che trattasi è inserito all’interno 
del Circuito Sinfonico Lombardo – 80 anni dei Pomeriggi Musicali (1945-2025) ed è stata 
prevista la seguente disciplina:

- l’Orchestra presterà la propria opera gratuitamente per il Comune;
- il borderò del concerto sarà intestato all’Orchestra, la quale si farà carico 

dell’espletamento di tutte le pratiche e adempimenti relativi alla SIAE, compreso il 
pagamento di eventuali diritti,

- gli incassi relativi alla vendita dei biglietti verranno incamerati dalla Fondazione I 
Pomeriggi Musicali che conferisce alla sede ospitante mandato di incasso;

- gli incassi da biglietteria indicati nel C1 definitivo saranno versati alla Fondazione I 
Pomeriggi Musicali mediante bonifico bancario;

Considerato che la Fondazione Pomeriggi Musicali presta la propria opera gratuitamente a 
favore del Comune di Sondrio, la stessa si impegna a riversare al Comune le spese per l’utilizzo 
del teatro per un importo pari a quanto incassato per la vendita dei biglietti; 



Considerato che, alla data odierna, le vendite dei biglietti hanno già coperto le spese vive 
dell’evento; 

Dato atto che è stato acquisito il DURC regolare (agli atti), prot. INPS_43663159, con scadenza 
validità al 22/03/2025;

Dato altresì atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’ente;

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’organizzazione del concerto intitolato “MOZART E 
BEETHOVEN” che verrà eseguito il giorno 14 marzo 2025 presso il Teatro Sociale di Sondrio, a 
titolo gratuito, come meglio specificato in premessa, dall’ orchestra “Fondazione I Pomeriggi 
Musicali” con sede legale a Milano in via San Giovanni sul Muro 2, P.I. 04410060158 e C.F. 
80078650159;

Visti gli artt. 107 e 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di dare attuazione alla deliberazione di Giunta comunale n. 152 del 26/06/2024, attraverso 
l’organizzazione del concerto dal titolo “MOZART E BEETHOVEN” che verrà eseguito il giorno 
14 marzo 2025, presso il Teatro Sociale di Sondrio, dall’orchestra “Fondazione I Pomeriggi 
Musicali” con sede legale a Milano in via San Giovanni sul Muro 2, P.I. 04410060158 e C.F. 
80078650159, alle condizioni descritte in premessa;

2) di dare atto che tutto quanto indicato in premessa è qui da intendersi integralmente 
richiamato;

3) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

al responsabile del servizio finanziario;

all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI
Dott.ssa Silvia Bertini
(firmato digitalmente)


